

## INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia

## COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Demolizione totale o parziale di murature e tramezzature interne ...						Pag. 1	A.1.01	N. Scheda
								di 1		1
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	E.02.08b	201	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	0,29		3,92	1,14	18,00	20,52
	E.02.08b	201	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	1,11		3,92	4,35	18,00	78,30
	E.02.08b	201	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	1,64		3,92	6,43	18,00	115,74
	E.02.08b	201/202	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	7,68		3,92	30,11	18,00	541,98
	E.02.08b	202	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	0,76		3,92	2,98	18,00	53,64
	E.02.08b	202	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	1,52		3,92	5,96	18,00	107,28
	E.02.08b	202/203	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	7,38		3,92	28,93	18,00	520,74
	E.02.08b	203	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	2,51		3,92	9,84	18,00	177,12
	E.02.08b	203/204	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	7,38		3,92	28,93	18,00	520,74
	E.02.08b	204	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	2,48		3,92	9,72	18,00	174,96
	E.02.08b	204	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	2,55		3,92	10,00	18,00	180,00
	E.02.08b	204/205	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	7,38		3,92	28,93	18,00	520,74
	E.02.08b	205	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	2,37		3,92	9,29	18,00	167,22
	E.02.08b	205	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	1,91		3,92	7,49	18,00	134,82
	E.02.08b	205	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	3,08		3,92	12,07	18,00	217,26
	E.02.08b	206	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	1,50		3,92	5,88	18,00	105,84
	E.02.08b	206	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	4,46		3,92	17,48	18,00	314,64
	E.02.08b	206	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	-3,68		3,20	-11,78	18,00	-212,04
	E.02.08b	207	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	1,80		3,92	7,06	18,00	127,08
	E.02.08b	207/208	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	7,23		3,92	28,34	18,00	510,12
	E.02.08b	208	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	3,11		3,92	12,19	18,00	219,42
	E.02.08b	208	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	2,91		3,92	11,41	18,00	205,38
	E.02.08b	208/209	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	7,23		3,92	28,34	18,00	510,12
	E.02.08b	209	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	2,75		3,92	10,78	18,00	194,04
	E.02.08b	209	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	2,91		3,92	11,41	18,00	205,38
	E.02.08b	209/210	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	7,23		3,92	28,34	18,00	510,12
	E.02.08b	210	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	3,04		3,92	11,92	18,00	214,56
	E.02.08b	210/211	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	7,23		3,92	28,34	18,00	510,12
	E.02.08b	211/212	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	4,95		3,92	19,40	18,00	349,20
	E.02.08b	bagni	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	5,81		3,92	22,78	18,00	410,04
	E.02.08b	bagni	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	1,92		3,92	7,53	18,00	135,54
	E.02.08b	bagni	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	3,33		3,92	13,05	18,00	234,90
	E.02.08b	bagni	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	2,43		3,92	9,53	18,00	171,54
	E.02.08b	bagni	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	0,86		3,92	3,37	18,00	60,66
	E.02.08b	bagni	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	0,18		3,92	0,71	18,00	12,78
	E.02.08b	bagni	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	2,84		3,92	11,13	18,00	200,34
	E.02.08b	bagni	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	2,18		3,92	8,55	18,00	153,90
			<b>sommano</b>		122,26			481,93		-
			<b>Trasporto a discarica</b>							-
	E.01.27		Murature	mc	481,93	0,12		57,83	11,00	636,13
			<b>Smaltimento materiale da demolizione</b>							-
	E.01.30a		Murature	q.li	57,83	11,00		636,13	2,80	1.781,16
										-
<b>TOTALE</b>										<b>11.092,03</b>

**INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico**

**ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia**

**COMPUTO METRICO**

VOCE DI ELENCO		Demolizione totale o parziale di murature e tramezzature interne ...						Pag. 1	A.1.01	N. Scheda
								di 1		1
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
<b>1</b>	E.02.08b	bagni/loc.serv.	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	1,86		3,92	<b>7,29</b>	18,00	<b>131,22</b>
	E.02.08b	bagni/loc.serv.	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	2,07		3,92	<b>8,11</b>	18,00	<b>145,98</b>
	E.02.08b	loc.serv.	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	1,87		3,92	<b>7,33</b>	18,00	<b>131,94</b>
	E.02.08b	loc.serv.	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	1,88		3,92	<b>7,37</b>	18,00	<b>132,66</b>
	E.02.08b	loc.serv.	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	0,74		3,92	<b>2,90</b>	18,00	<b>52,20</b>
	E.02.08b	loc.serv.	spessore da 10 a 15 cm	m <sup>2</sup>	0,86		3,92	<b>3,37</b>	18,00	<b>60,66</b>
					9,28			<b>36,37</b>		
	n.p.	corridoio	spessore da 20 a 30 cm	m <sup>2</sup>	2,09		3,92	<b>8,19</b>	24,00	<b>196,56</b>
	n.p.	corridoio	spessore da 20 a 30 cm	m <sup>2</sup>	2,01		3,92	<b>7,88</b>	24,00	<b>189,12</b>
	n.p.	corridoio	spessore da 20 a 30 cm	m <sup>2</sup>	2,25		3,92	<b>8,82</b>	24,00	<b>211,68</b>
	n.p.	corridoio	spessore da 20 a 30 cm	m <sup>2</sup>	2,01		3,92	<b>7,88</b>	24,00	<b>189,12</b>
	n.p.	archivio	spessore da 20 a 30 cm	m <sup>2</sup>	8,66		3,92	<b>33,95</b>	24,00	<b>814,80</b>
	n.p.	corridoio	spessore da 20 a 30 cm	m <sup>2</sup>	1,85		3,92	<b>7,25</b>	24,00	<b>174,00</b>
	n.p.	archivio/bagni	spessore da 20 a 30 cm	m <sup>2</sup>	3,23		3,92	<b>12,66</b>	24,00	<b>303,84</b>
	n.p.	corridoio	spessore da 20 a 30 cm	m <sup>2</sup>	1,82		3,92	<b>7,13</b>	24,00	<b>171,12</b>
	n.p.	scala	spessore da 20 a 30 cm	m <sup>2</sup>	2,79		3,92	<b>10,94</b>	24,00	<b>262,56</b>
					26,71			<b>104,70</b>		-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
			<b>Trasporto a discarica</b>							-
	E.01.27		spessore da 10 a 15 cm	mc	36,37	0,12		<b>4,36</b>	11,00	<b>47,96</b>
			spessore da 20 a 30 cm	mc	104,70	0,22		<b>23,03</b>	11,00	<b>253,33</b>
										-
			<b>Smaltimento materiale da demolizione</b>							-
	E.01.30a		Murature	q.li	27,39	11,00		<b>301,29</b>	2,80	<b>843,61</b>
										-
<b>TOTALE</b>										<b>4.312,36</b>

## INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia

## COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Spicconatura parziale d'intonaco .....						Pag.1	A.1.02	N. Scheda
								di 1		2
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	h	L	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
<b>1</b>	E.02.49a	archivio	soffitto in corrispondenza pareti demolite (10 cm per lato)	m <sup>2</sup>	1	158,25	0,20	<b>31,65</b>	8,00	<b>253,20</b>
			pareti lato via XXV aprile	m <sup>2</sup>	4	3,92	0,20	<b>3,14</b>	8,00	<b>25,12</b>
			pareti lato via della repubblica	m <sup>2</sup>	4	3,92	0,20	<b>3,14</b>	8,00	<b>25,12</b>
			pareti lato strada privata	m <sup>2</sup>	3	3,92	0,20	<b>2,35</b>	8,00	<b>18,80</b>
			bagni (zona al di sopra delle piastrelle)	m <sup>2</sup>	2	0,85	0,20	<b>0,34</b>	8,00	<b>2,72</b>
			pareti interne	m <sup>2</sup>	3	3,92	0,20	<b>2,35</b>	8,00	<b>18,80</b>
			pilastrini interni (fascia di 10 cm)	m <sup>2</sup>	40	3,92	0,10	<b>15,68</b>	8,00	<b>125,44</b>
								<b>58,65</b>		
			indagine sullo stato degli intonaci esistenti	m <sup>2</sup>	1	20,00		<b>20,00</b>	8,00	<b>160,00</b>
								<b>78,65</b>		<b>-</b>
										<b>-</b>
										<b>-</b>
										<b>-</b>
										<b>-</b>
										<b>-</b>
										<b>-</b>
										<b>-</b>
										<b>-</b>
										<b>-</b>
										<b>-</b>
										<b>-</b>
										<b>-</b>
										<b>-</b>
										<b>-</b>
										<b>-</b>
										<b>-</b>
										<b>-</b>
										<b>-</b>
										<b>-</b>
										<b>-</b>
										<b>-</b>
										<b>-</b>
										<b>-</b>
										<b>-</b>
<b>2</b>	E.02.49a		sovrapprezzo per conservazione della superficie delle murature	m <sup>2</sup>				<b>62,97</b>	4,00	<b>251,88</b>
	E.01.27		<b>Trasporto a discarica</b>	mc	78,65	0,02		<b>1,57</b>	11,00	<b>17,27</b>
	E.01.30a		<b>Smaltimento materiale da demolizione</b>	q.li	18,00	1,57		<b>28,26</b>	2,40	<b>67,82</b>
<b>TOTALE</b>										<b>966,17</b>

## INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia

## COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Rimozione di serramenti interni ed esterni ...						Pag.1 di 2	A.1.03	N. Scheda 3
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	h	n°	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
<b>1</b>	E.02.57b		<b>rimozione infissi interni senza recupero</b>							-
			porte corridoio lato via XXV aprile	m²	1,00	2,20	5	11,00	25,00	275,00
			porte corridoio lato via della Repubblica	m²	1,00	2,20	4	8,80	25,00	220,00
			porte corridoio strada privata	m²	1,00	2,20	7	15,40	25,00	385,00
		ballatoio scala	vetrata in legno	m²	3,68	3,20	1	11,78	25,00	294,50
			porte REI in ferro	m²	1,00	2,20	5	11,00	25,00	275,00
			<b>sommano</b>	m²				<b>57,98</b>		
			<b>rimozione infissi interni con recupero</b>							
<b>2</b>	R.02.57c		porte REI vano scala principale	m²	1,30	2,20	2	5,72	35,00	200,20
<b>3</b>	E.02.57b		<b>rimozione infissi esterni senza recupero</b>							
			lato via XXV aprile	m²	1,65	3,15	11	57,17	25,00	1.429,25
			lato via G. Valerio	m²	1,65	3,15	5	25,99	25,00	649,75
			lato via della Repubblica	m²	1,65	3,15	9	46,78	25,00	1.169,50
		ufficio	lato strada privata	m²	1,65	3,15	3	15,59	25,00	389,75
		servizi	lato strada privata	m²	1,32	2,22	4	11,72	25,00	293,00
		corridoio	corridoio bagni	m²	1,32	2,45	2	6,47	25,00	161,75
			corridoio uffici	m²	1,64	2,45	3	12,05	25,00	301,25
			ripostiglio	m²	1,12	2,45	1	2,74	25,00	68,50
			<b>sommano</b>	m²				<b>178,51</b>		
<b>4</b>	E.02.59		<b>rimozione avvolgibili</b>							
		ufficio	lato via XXV aprile	m²	1,65	3,35	11	60,80	7,00	425,60
		ufficio	lato via G. Valerio	m²	1,65	3,35	5	27,64	7,00	193,48
		ufficio	lato via della Repubblica	m²	1,65	3,35	9	49,75	7,00	348,25
		ufficio	lato strada privata	m²	1,65	3,35	3	16,58	7,00	116,06
		servizi	lato strada privata	m²	1,32	2,42	4	12,78	7,00	89,46
			<b>sommano</b>	m²				<b>167,55</b>		
			<b>Trasporto a discarica</b>							-
	E.01.27		Porte in legno e ferro e vetrata in legno	mc	57,98	0,05		2,90	11,00	31,90
			Infissi	mc	178,51	0,05		8,93	11,00	98,23
			tapparelle avvolgibili	mc	167,55	0,02		3,35	11,00	36,85
			<b>Smaltimento materiale da demolizione</b>							
	E.01.30m		Porte in legno	q.li	35,20	0,15		5,28	9,20	48,58
	E.01.30(m+e)/2		vetrata in legno	q.li	11,78	0,15		1,77	6,60	11,68
	E.01.30a		Porte REI	q.li	11,00	0,35		3,85	2,40	9,24
	E.01.30(a+e)/2		Infissi	q.li	178,51	0,20		35,70	3,20	114,24
	E.01.30g		tapparelle avvolgibili pvc	q.li	167,55	0,05		8,38	30,00	251,40
<b>TOTALE</b>										<b>7.887,42</b>

**INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico**  
**ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia**

**COMPUTO METRICO**

VOCE DI ELENCO			Rimozione di pareti attrezzate e divisorie in legno ...					Pag. 1	A.01.04	N. Scheda
								di 1		4
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	E.02.47	205/206	parete attrezzata (considerata 1 volta e mezza una parete divisoria)	m²	1,50	6,34	3,92	<b>37,28</b>	12,50	<b>466,00</b>
		206/207	parete attrezzata (considerata 1 volta e mezza)	m²	1,50	6,34	3,92	<b>11,76</b>	12,50	<b>147,00</b>
			<b>sommano</b>	m²				<b>49,04</b>		-
	E.01.27		<b>Trasporto a discarica</b>	mc	49,04	0,04		<b>1,96</b>	11,00	<b>21,56</b>
			<b>Smaltimento materiale da demolizione</b>							-
	E.01.30g			q.li	49,04	0,04	6,00	<b>11,77</b>	9,20	<b>108,28</b>
<b>TOTALE</b>										<b>742,84</b>

## INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia

## COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Demolizione di pavimenti, sottofondi, battiscopa, rivestimenti e simili ...						Pag. 1 di 2	A.1.06	N. Scheda 5
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	E.02.34a		<b>rimozione di pavimento senza recupero</b>							
		219	porzione pavimento	m <sup>2</sup>				1,58	12,00	18,96
		217	pavimento bagni	m <sup>2</sup>				3,59	12,00	43,08
		216	pavimento bagni	m <sup>2</sup>				2,98	12,00	35,76
		218	pavimento bagni	m <sup>2</sup>				2,51	12,00	30,12
		214	pavimento bagni	m <sup>2</sup>				4,58	12,00	54,96
		213	pavimento bagni	m <sup>2</sup>				4,58	12,00	54,96
		215	pavimento bagni	m <sup>2</sup>				1,94	12,00	23,28
		212	porzione pavimento	m <sup>2</sup>				4,54	12,00	54,48
			<b>sommano</b>	m <sup>2</sup>				26,30		-
			<b>rimozione di rivestimento in piastrelle senza recupero</b>							
	E.02.44a	pianerottolo	architrave	m <sup>2</sup>	3,68		0,85	3,13	11,00	34,43
		pianerottolo	laterali	m <sup>2</sup>	0,39		4,05	1,58	11,00	17,38
		pianerottolo	laterali	m <sup>2</sup>	0,39		4,05	1,58	11,00	17,38
		pianerottolo	spallette	m <sup>2</sup>	0,25		4,05	1,01	11,00	11,11
		pianerottolo	spallette	m <sup>2</sup>	0,25		4,05	1,01	11,00	11,11
			<b>sommano</b>					8,31		
			<b>bagni</b>							
		217	piastrelle muratura esterna	m <sup>2</sup>	0,89		2,20	1,96	11,00	21,56
				m <sup>2</sup>	0,27		2,20	0,59	11,00	6,49
		216	piastrelle muratura esterna	m <sup>2</sup>	0,38		2,20	0,84	11,00	9,24
				m <sup>2</sup>	0,27		2,20	0,59	11,00	6,49
		214	piastrelle muratura esterna	m <sup>2</sup>	0,27		2,20	0,59	11,00	6,49
				m <sup>2</sup>	1,09		2,20	2,40	11,00	26,40
		213	piastrelle muratura esterna	m <sup>2</sup>	0,18		2,20	0,40	11,00	4,40
				m <sup>2</sup>	0,27		2,20	0,59	11,00	6,49
				m <sup>2</sup>	0,43		2,20	0,95	11,00	10,45
				m <sup>2</sup>	0,27		2,20	0,59	11,00	6,49
			<b>sommano</b>	m <sup>2</sup>				9,50		-
<b>TOTALE</b>										511,51

## INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia

## COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Demolizione di pavimenti, sottofondi, battiscopa, rivestimenti e simili ...						Pag.2 di 2	A.1.06	N. Scheda 5
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	n	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	E.02.43a		<b>rimozione di battiscopa in marmo senza recupero</b>							
		201		ml	0,19		1,00	0,19	3,00	0,57
		201		ml	5,43		1,00	5,43	3,00	16,29
		201		ml	4,83		1,00	4,83	3,00	14,49
		201		ml	4,92		1,00	4,92	3,00	14,76
		201		ml	9,25		1,00	9,25	3,00	27,75
		202		ml	2,78		1,00	2,78	3,00	8,34
		203		ml	2,59		1,00	2,59	3,00	7,77
		204		ml	5,53		1,00	5,53	3,00	16,59
		205		ml	12,07		1,00	12,07	3,00	36,21
			finestre lato via XXV aprile	ml	-1,65		11,00	-18,15	3,00	-54,45
			spallette finestre lato via XXV aprile	ml	0,11		22,00	2,42	3,00	7,26
		205/206/207		ml	19,21		1,00	19,21	3,00	57,63
			finestre lato via G. Valerio	ml	-1,65		5,00	-8,25	3,00	-24,75
			spallette finestre lato via G. Valerio	ml	0,11		10,00	1,10	3,00	3,30
		207		ml	6,48		1,00	6,48	3,00	19,44
		208		ml	7,18		1,00	7,18	3,00	21,54
		209		ml	6,46		1,00	6,46	3,00	19,38
		210		ml	3,04		1,00	3,04	3,00	9,12
		211		ml	6,77		1,00	6,77	3,00	20,31
			finestre lato via della Repubblica	ml	-1,65		9,00	-14,85	3,00	-44,55
			spallette finestre lato via della Repubblica	ml	0,11		18,00	1,98	3,00	5,94
		211		ml	7,43		1,00	7,43	3,00	22,29
		212		ml	8,46		1,00	8,46	3,00	25,38
			finestre lato strada privata	ml	-1,65		4,00	-6,60	3,00	-19,80
			spallette finestre lato strada privata	ml	0,11		8,00	0,88	3,00	2,64
		corridoio	4,33+1,08+13,26 +0,11x6	ml	19,33		1,00	19,33	3,00	57,99
		corridoio	1,5+8,79+0,21+0,11x4	ml	10,94		1,00	10,94	3,00	32,82
		filtro	1,93+0,11x2+2,90	ml	5,05		1,00	5,05	3,00	15,15
		corridoio	7,05+0,21+1,73+2,33+0,36x2+5,12+0,60+0,28x2	ml	18,32		1,00	18,32	3,00	54,96
			<b>sommano</b>	ml				124,79		
	E.01.27		<b>Trasporto a discarica</b>							-
			pavimento e relativo massetto	mc	26,30		0,04	1,05	11,00	11,55
			rivestimento e relativo sottofondo	mc	17,81		0,03	0,53	11,00	5,83
			battiscopa	mc	124,79	0,10	0,02	0,25	11,00	2,75
			<b>sommano</b>	mc				1,83		
	E.01.30b		<b>Smaltimento materiale da demolizione</b>							
			pavimento e rivestimento	q.li	13,73			13,73	2,80	38,44
			massetto e sottofondo	q.li	0,24			0,24	2,80	0,67
			battiscopa	q.li	5,37			5,37	2,80	15,04
			<b>sommano</b>	q.li				19,34		
<b>TOTALE</b>										<b>448,65</b>





**INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico**  
**ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia**  
**COMPUTO METRICO**

VOCE DI ELENCO		Rimozione di condizionatori monosplit ...						Pag. 1 di 1	<b>A.1.08</b>	N. Scheda <b>7</b>
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
<b>1</b>	E.02.60a		<b>rimozione di condizionatori monosplit con tubazione</b>							-
		ufficio	lato via XXV aprile	n°	<b>5,00</b>			<b>5,00</b>	50,00	<b>250,00</b>
		ufficio	lato via Valerio	n°	<b>3,00</b>			<b>3,00</b>	50,00	<b>150,00</b>
		ufficio	lato via della Repubblica	n°	<b>3,00</b>			<b>3,00</b>	50,00	<b>150,00</b>
			<b>sommano</b>					<b>11,00</b>		-
	E.01.27		<b>Trasporto a discarica</b>							-
				mc	11,00	0,30		<b>3,30</b>	11,00	<b>36,30</b>
	E.01.30b		<b>Smaltimento materiale da demolizione</b>							
				q.li	11,00	0,30		<b>3,30</b>	2,80	<b>9,24</b>
<b>TOTALE</b>										<b>595,54</b>

**INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico  
ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia  
COMPUTO METRICO**

VOCE DI ELENCO			Rimozione dei cassonetti avvolgibili esistenti (n.4) e chiusura dei vani eseguita .....				Pag.1 di 1	<b>A.1.09</b>	N. Scheda 8
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n. cass.	n°	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
<b>1</b>	n.p.	bagni	operaio qualificato	ore	4,00	4,00	<b>16,00</b>	27,30	<b>436,80</b>
<b>2</b>			operaio comune	ore	4,00	4,00	<b>16,00</b>	24,79	<b>396,64</b>
<b>3</b>			materiali	a corpo	4,00		<b>4,00</b>	50,00	<b>200,00</b>
<b>4</b>			spese generali e utili di impresa (26,50 % voci 1,2,3,)				<b>0,265</b>	1.033,44	<b>273,86</b>
									-
									-
									-
									-
									-
									-
									-
									-
									-
									-
									-
									-
									-
	E.01.27		<b>Trasporto a discarica</b> a corpo	mc			<b>1,00</b>	11,00	<b>11,00</b>
									-
			<b>Smaltimento materiale da demolizione</b> a corpo	Kg			<b>40,00</b>	0,300	<b>12,00</b>
<b>TOTALE</b>									<b>1.330,30</b>





**INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico**  
**ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia**

**COMPUTO METRICO**

VOCE DI ELENCO		Parete in pannelli di cartongesso ..... doppia lastra su ciascun lato dello spessore di cm.18 ...						Pag.1	A.2.03	N. Scheda
								di 1		
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n°	a	h	quantità	Prezzo unitario in Euro	Importo totale netto in Euro
1	E.06.33d		parete divisoria in cartongesso							
		203/204		m²	1	7,38	3,92	28,93	64,64	1.870,04
		204/205		m²	1	7,58	3,92	29,71	64,64	1.920,45
		205/206		m²	1	5,83	3,92	22,85	64,64	1.477,02
		206/207		m²	1	6,34	3,92	24,85	64,64	1.606,30
		207/208		m²	1	6,34	3,92	24,85	64,64	1.606,30
		208/209		m²	1	7,53	3,92	29,52	64,64	1.908,17
		209/210		m²	1	7,43	3,92	29,13	64,64	1.882,96
		210		m²	1	0,15	3,92	0,59	64,64	38,14
		210/211		m²	1	7,23	3,92	28,34	64,64	1.831,90
		211/212		m²	1	7,23	3,92	28,34	64,64	1.831,90
		212/213		m²	1	7,43	3,92	29,13	64,64	1.882,96
		213/214		m²	1	7,43	3,92	29,13	64,64	1.882,96
			sommano	m²				305,37		
2	E.11.30a		lastre fonoassorbenti dello spessore mm.50 vace n° 1	m²				305,37	8,05	2.458,23
<b>TOTALE</b>										<b>22.197,33</b>





**INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico**  
**ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia**

**COMPUTO METRICO**

VOCE DI ELENCO		Esecuzione di intonaco civile ...						Pag.1	A.2.07	N. Scheda
								di 1		<b>14</b>
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n°	a	h	quantità	Prezzo unitario in Euro	Importo totale netto in Euro
<b>1</b>	E.16.16a		quantità dalla scheda n.11 pareti REI 120 in mattoni Alveolater	mq				<b>369,40</b>	12,60	<b>4.654,44</b>
			quantità dalla scheda n.11 pareti REI 120 in mattoni Alveolater	mq				<b>369,40</b>	12,60	<b>4.654,44</b>
		corridoio bagni	a detrarre porzione pareti in mattoni alveolater piastrellate	mq	-7,34		2,40	<b>-17,62</b>	12,60	<b>-222,01</b>
		217/218		mq	-2,27		2,40	<b>-5,45</b>	12,60	<b>-68,67</b>
		220/217		mq	-1,47		2,40	<b>-3,53</b>	12,60	<b>-44,48</b>
		225		mq	-1,61		2,40	<b>-3,86</b>	12,60	<b>-48,64</b>
		225		mq	-1,65		2,40	<b>-3,96</b>	12,60	<b>-49,90</b>
		225		mq	-0,69		2,40	<b>-1,66</b>	12,60	<b>-20,92</b>
		222/224		mq	-2,27		2,40	<b>-5,45</b>	12,60	<b>-68,67</b>
			quantità dalla scheda n.10 porzione pareti bagni intonacate	mq	17,18		1,52	<b>26,11</b>	12,60	<b>328,99</b>
			quantità dalla scheda n.2 - pareti demolite + spicconatura di intonaco a ridosso	mq	1	131,54	0,32	<b>42,09</b>	12,60	<b>530,33</b>
				mq	1	26,71	0,42	<b>11,22</b>	12,60	<b>141,37</b>
				mq	4	3,92	0,32	<b>5,02</b>		
				mq	4	3,92	0,32	<b>5,02</b>		
				mq	3	3,92	0,32	<b>3,76</b>		
				mq	2	0,85	0,32	<b>0,54</b>		
				mq	3	3,92	0,32	<b>3,76</b>		
				mq	40	3,92	0,22	<b>34,50</b>		
				mq	1	20,00	1,00	<b>20,00</b>		
			quantità dalla scheda n.6 rimozione rivestimento in piastrelle (non bagni)	mq	8,31			<b>8,31</b>	12,60	<b>104,71</b>
			<b>sommano</b>	mq				<b>765,47</b>		
<b>2</b>	E.16.01		Sbruffatura con malta di sabbia e cemento	mq				<b>765,47</b>	5,00	<b>3.827,35</b>
	E.16.09		<b>intonaco rustico per sottofondo piastrelle</b>							
			porzione pareti in mattoni alveolater piastrellate	mq	7,34		2,40	<b>17,62</b>	10,30	<b>181,49</b>
				mq	2,27		2,40	<b>5,45</b>	10,30	<b>56,14</b>
				mq	1,47		2,40	<b>3,53</b>	10,30	<b>36,36</b>
				mq	1,61		2,40	<b>3,86</b>	10,30	<b>39,76</b>
				mq	1,65		2,40	<b>3,96</b>	10,30	<b>40,79</b>
				mq	0,69		2,40	<b>1,66</b>	10,30	<b>17,10</b>
				mq	2,27		2,40	<b>5,45</b>	10,30	<b>56,14</b>
			quantità dalla scheda n.10 porzione pareti bagni intonacate	mq	17,18		2,40	<b>41,23</b>	10,30	<b>424,67</b>
			quantità dalla scheda n.6 rimozione rivestimento in piastrelle bagni	mq	9,50			<b>9,50</b>	10,30	<b>97,85</b>
								<b>92,26</b>		
<b>TOTALE</b>										<b>14.668,64</b>



**INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico**  
**ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia**

**COMPUTO METRICO**

VOCE DI ELENCO		Pavimento in vinilico antistatico .....						Pag. 1 di 1	<b>A.3.01</b>	N. Scheda <b>15</b>
Num. progr.	Articolo prezzario	zona (*)	Descrizione	Unità di misura	n°	a	b	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
<b>1</b>	n.p.		<b>Riprese di pavimento in marmette di graniglia di marmo in corrispondenza delle murature demolite (dove non è prevista la costruzione di nuova muratura. N.b. la ripresa va comunque effettuata ove è prevista la realizzazione di pareti in cartongesso)</b>							
		201		m <sup>2</sup>	0,29	0,10		<b>0,03</b>	50,00	<b>1,50</b>
		201		m <sup>2</sup>	1,11	0,10		<b>0,11</b>	50,00	<b>5,50</b>
		201		m <sup>2</sup>	1,64	0,10		<b>0,16</b>	50,00	<b>8,00</b>
		202/203		m <sup>2</sup>	7,38	0,10		<b>0,74</b>	50,00	<b>37,00</b>
		203/204		m <sup>2</sup>	7,38	0,10		<b>0,74</b>	50,00	<b>37,00</b>
		204/205		m <sup>2</sup>	7,38	0,10		<b>0,74</b>	50,00	<b>37,00</b>
		205		m <sup>2</sup>	3,08	0,10		<b>0,31</b>	50,00	<b>15,50</b>
		207/208		m <sup>2</sup>	7,23	0,10		<b>0,72</b>	50,00	<b>36,00</b>
		208/209		m <sup>2</sup>	7,23	0,10		<b>0,72</b>	50,00	<b>36,00</b>
		209/210		m <sup>2</sup>	7,23	0,10		<b>0,72</b>	50,00	<b>36,00</b>
		210		m <sup>2</sup>	3,04	0,10		<b>0,30</b>	50,00	<b>15,00</b>
		210/211		m <sup>2</sup>	7,23	0,10		<b>0,72</b>	50,00	<b>36,00</b>
		219/217		m <sup>2</sup>	2,07	0,10		<b>0,21</b>	50,00	<b>10,50</b>
		212		m <sup>2</sup>	8,66	0,20		<b>1,73</b>	50,00	<b>86,50</b>
		212		m <sup>2</sup>	1,85	0,20		<b>0,37</b>	50,00	<b>18,50</b>
								<b>8,32</b>		
<b>2</b>	E.14.13a		<b>pavimento in vinilico</b>							
			quantità dalla scheda n.13	m <sup>2</sup>	631,40			<b>631,40</b>	25,50	<b>16.100,70</b>
			incremento per dimensioni piastrelle 60x60 (anziché 30x30) 90 %	m <sup>2</sup>	0,90	631,40		<b>568,26</b>	25,50	<b>14.490,63</b>
<b>3</b>			<b>profilo terminale in ottone</b>							
		corridoio/scala		ml	1,00			<b>1,00</b>	5,00	<b>5,00</b>
		corridoio/scala		ml	1,00			<b>1,00</b>	5,00	<b>5,00</b>
		corridoio/scala		ml	1,00			<b>1,00</b>	5,00	<b>5,00</b>
		corridoio/ascens.		ml	0,80			<b>0,80</b>	5,00	<b>4,00</b>
		corridoio/ascens.		ml	0,80			<b>0,80</b>	5,00	<b>4,00</b>
		corridoio/bagni		ml	0,90			<b>0,90</b>	5,00	<b>4,50</b>
		corridoio/bagni		ml	0,90			<b>0,90</b>	5,00	<b>4,50</b>
		corridoio/locale servizi		ml	0,90			<b>0,90</b>	5,00	<b>4,50</b>
		corridoio/quadri		ml	0,90			<b>0,90</b>	5,00	<b>4,50</b>
			<b>sommano</b>					<b>8,20</b>		
<b>TOTALE</b>										<b>31.048,33</b>



## INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia

## COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Pavimenti e rivestimenti in ceramica bicottura .....						Pag. 1 di 2	A.3.03	N. Scheda 17
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1			<b>Pavimento gruppo servizi igienici n.1</b>							
			pavimento bagno	m <sup>2</sup>	3,77			3,77	40,50	152,69
			pavimento bagno	m <sup>2</sup>	4,36			4,36	40,50	176,58
			pavimento antibagno	m <sup>2</sup>	5,82			5,82	40,50	235,71
			<b>Pavimento gruppo servizi igienici n.2</b>							
			pavimento bagno	m <sup>2</sup>	4,35			4,35	40,50	176,18
			pavimento bagno	m <sup>2</sup>	3,77			3,77	40,50	152,69
			pavimento antibagno	m <sup>2</sup>	5,70			5,70	40,50	230,85
			<b>Pavimento locale servizi</b>							
			pavimento	m <sup>2</sup>	2,77			2,77	40,50	112,19
								30,54		
			<b>Rivestimento gruppo servizi igienici n.1</b>							
			rivestimento bagno	m <sup>2</sup>	8,15	2,40		19,56	56,00	1.095,36
			rivestimento bagno	m <sup>2</sup>	8,55	2,40		20,52	56,00	1.149,12
			rivestimento anti bagno	m <sup>2</sup>	10,85	2,40		26,04	56,00	1.458,24
2			<b>Rivestimento gruppo servizi igienici n.2</b>							
			rivestimento bagno	m <sup>2</sup>	8,54	2,40		20,50	56,00	1.148,00
			rivestimento bagno	m <sup>2</sup>	8,15	2,40		19,56	56,00	1.095,36
			rivestimento anti bagno	m <sup>2</sup>	10,57	2,40		25,37	56,00	1.420,72
3			<b>Rivestimento locale servizi</b>							
			rivestimento	m <sup>2</sup>	7,27	2,40		17,45	56,00	977,20
								149,00		
			<b>a detrarre</b>							
			porte gruppo 1	m <sup>2</sup>	1,00	2,10	-5	-10,50	56,00	- 588,00
			finestre gruppo 1	m <sup>2</sup>	1,32	1,40	-1,5	-2,77	56,00	- 155,12
			porte gruppo 2	m <sup>2</sup>	1,00	2,10	-5	-10,50	56,00	- 588,00
			finestre gruppo 2	m <sup>2</sup>	1,32	1,40	-1,5	-2,77	56,00	- 155,12
			porta locale servizi	m <sup>2</sup>	1,00	2,10	-1	-2,10	56,00	- 117,60
								-28,64		
<b>TOTALE</b>										7.977,05



















**INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico**  
**ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia**  
**COMPUTO METRICO**

VOCE DI ELENCO			Fornitura e posa in opera di porte interne in legno .....					Pag. 1	N. Scheda	
								di 1	<b>A.4.08</b>	
									<b>26</b>	
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1		uffici	luce netta passaggio 85 x 210 - 215 circa							
			uffici lato via XXV aprile	n°				4,00	664,85	2.659,40
			uffici lato via G. Valerio	n°				2,00	664,85	1.329,70
			uffici lato via della Repubblica	n°				6,00	664,85	3.989,10
			uffici lato strada privata	n°				1,00	664,85	664,85
			photocopie	n°				1,00	664,85	664,85
			pulizie	n°				1,00	664,85	664,85
			bagni (scorrevoli)	n°				6,00	664,85	3.989,10
			<b>sommano</b>					<b>21,00</b>		
										-
										-
										-
2			<b>controtelai</b>							
			voce precedente	n°				<b>15,00</b>	49,50	<b>742,50</b>
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
										-
<b>TOTALE</b>										<b>14.704,35</b>

**INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico**  
**ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia**  
**COMPUTO METRICO**

VOCE DI ELENCO		Fornitura e posa in opera di cassaporte interne in lamiera di acciaio .....						Pag. 1 di 1	A.4.09	N. Scheda 27
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	E.17.46a	bagni	luce netta passaggio 75 x 210 - 215 circa	n°				6,00	390,00	2.340,00
									-	-
									-	-
									-	-
									-	-
									-	-
									-	-
									-	-
									-	-
									-	-
									-	-
									-	-
									-	-
									-	-
									-	-
									-	-
									-	-
									-	-
									-	-
									-	-
									-	-
									-	-
									-	-
<b>TOTALE</b>										<b>2.340,00</b>

**INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico**  
**ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia**

**COMPUTO METRICO**

VOCE DI ELENCO		Stuccatura parziale di superfici interne, con stucco in emulsione acquosa o stucco sintetico,... su vecchie superfici						Pag. 1 di 1	<b>A.5.01</b>	N. Scheda <b>28</b>
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n°	a	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
			<b>vecchie pareti</b>							
<b>1</b>	10.02.01.05	corridoio	pareti perimetrali	mq	1	2,02	3,15	<b>6,36</b>	1,50	<b>9,54</b>
	ariap	202	0,19+1,17=		1	1,36	3,15	<b>4,28</b>	1,50	<b>6,42</b>
		201	4,14+4,83+0,36+4,92+9,25=		1	23,50	3,15	<b>74,03</b>	1,50	<b>111,05</b>
		203			1	5,40	3,15	<b>17,01</b>	1,50	<b>25,52</b>
		204			1	5,43	3,15	<b>17,10</b>	1,50	<b>25,65</b>
		205			1	5,33	3,15	<b>16,79</b>	1,50	<b>25,19</b>
		206	6,80+2,80=		1	9,60	3,15	<b>30,24</b>	1,50	<b>45,36</b>
		207			1	6,68	3,15	<b>21,04</b>	1,50	<b>31,56</b>
		208	9,54+6,34=		1	15,88	3,15	<b>50,02</b>	1,50	<b>75,03</b>
		209			1	3,45	3,15	<b>10,87</b>	1,50	<b>16,31</b>
		210			1	3,45	3,15	<b>10,87</b>	1,50	<b>16,31</b>
		211			1	3,45	3,15	<b>10,87</b>	1,50	<b>16,31</b>
		212			1	3,45	3,15	<b>10,87</b>	1,50	<b>16,31</b>
		213			1	3,46	3,15	<b>10,90</b>	1,50	<b>16,35</b>
		214	6,23+7,43=		1	13,66	3,15	<b>43,03</b>	1,50	<b>64,55</b>
		215			1	5,20	3,15	<b>16,38</b>	1,50	<b>24,57</b>
		217			1	1,70	3,15	<b>5,36</b>	1,50	<b>8,04</b>
		218			1	1,80	0,75	<b>1,35</b>	1,50	<b>2,03</b>
		219			1	2,00	0,75	<b>1,50</b>	1,50	<b>2,25</b>
		221			1	2,00	0,75	<b>1,50</b>	1,50	<b>2,25</b>
		222			1	1,80	0,75	<b>1,35</b>	1,50	<b>2,03</b>
		224			1	1,65	3,15	<b>5,20</b>	1,50	<b>7,80</b>
		corridoio XXV aprile	16+1,08+6,42=		1	23,50	3,15	<b>74,03</b>	1,50	<b>111,05</b>
		corridoio Repubblica	0,28+7,18+0,28+0,28+0,60+2,33+0,36+0,36+1,73+8,56=		1	21,96	3,15	<b>69,17</b>	1,50	<b>103,76</b>
		216	2,80+1,83=		1	4,63	3,15	<b>14,58</b>	1,50	<b>21,87</b>
		corridoio str. Privata	9,23+1,50=		1	10,73	3,15	<b>33,80</b>	1,50	<b>50,70</b>
			porte vano scala C su vecchie pareti	mq	-1	1,00	2,20	<b>-2,20</b>	1,50	<b>-3,30</b>
			porte vano scala A su vecchie pareti	mq	-2	1,30	2,20	<b>-5,72</b>	1,50	<b>-8,58</b>
			ascensore b	mq	-1	1,00	2,20	<b>-2,20</b>	1,50	<b>-3,30</b>
			passaggio corridoio	mq	-1	1,63	3,15	<b>-5,13</b>	1,50	<b>-7,70</b>
			infissi	mq	-28	1,65	3,15	<b>-145,53</b>	1,50	<b>-218,30</b>
			infissi	mq	-1	1,12	2,45	<b>-2,74</b>	1,50	<b>-4,11</b>
			infissi	mq	-3	1,64	2,45	<b>-12,05</b>	1,50	<b>-18,08</b>
			infissi	mq	-2	1,32	2,45	<b>-6,47</b>	1,50	<b>-9,71</b>
			infissi	mq	-1	1,32	2,22	<b>-2,93</b>	1,50	<b>-4,40</b>
			spallette finestre	mq	56	0,11	3,15	<b>19,40</b>	1,50	<b>29,10</b>
			spallette finestre	mq	2	0,11	2,45	<b>0,54</b>	1,50	<b>0,81</b>
			spallette finestre	mq	6	0,11	2,45	<b>1,62</b>	1,50	<b>2,43</b>
			spallette finestre	mq	4	0,11	2,45	<b>1,08</b>	1,50	<b>1,62</b>
			spallette finestre	mq	2	0,11	2,22	<b>0,49</b>	1,50	<b>0,74</b>
<b>TOTALE</b>										<b>595,03</b>

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico  
 ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia  
**COMPUTO METRICO**

VOCE DI ELENCO		Tinteggiatura a tempera su soffitti vani interni, incl. fissativo, rasatura e relativa carteggiatura ...						Pag. 1 di 1	A.5.02	N. Scheda 29
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n°	a	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	10,02,01,03		archivio	mq	44,98			44,98	6,91	310,81
	+		locale filtro	mq	2,39			2,39	6,91	16,51
	10,02,01,12		spazio calmo	mq	3,47			3,47	6,91	23,98
	+		pareti non piastrelate bagni	mq	8,15		0,75	6,11	6,91	42,22
	10,02,01,16			mq	8,55		0,75	6,41	6,91	44,29
	ariap			mq	10,85		0,75	8,14	6,91	56,25
				mq	8,54		0,75	6,41	6,91	44,29
				mq	8,15		0,75	6,11	6,91	42,22
				mq	10,57		0,75	7,93	6,91	54,80
			pareti non piastrelate locale di servizio	mq	7,27		0,75	5,45	6,91	37,66
								97,40	6,91	673,03
<b>TOTALE</b>										1.346,06

## INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia

## COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Tinteggiatura con pittura lavabile, incluso fissativo, rasatura e relativa carteggiatura ...						Pag. 1	A.5.03	N. Scheda
								di 1		30
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n°	a	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	10,02,01,03	201		mq		33,20	3,15	104,58	7,63	797,95
	+	202		mq		6,77	3,15	21,33	7,63	162,75
	10,02,01,12	203		mq		27,20	3,15	85,68	7,63	653,74
	+	204		mq		26,87	3,15	84,64	7,63	645,80
	10,02,01,16	205		mq		26,73	3,15	84,20	7,63	642,45
	ariap	206		mq		25,42	3,15	80,07	7,63	610,93
		207		mq		25,46	3,15	80,20	7,63	611,93
		208		mq		32,97	3,15	103,86	7,63	792,45
		209		mq		22,17	3,15	69,84	7,63	532,88
		210		mq		22,17	3,15	69,84	7,63	532,88
		211		mq		22,17	3,15	69,84	7,63	532,88
		212		mq		22,17	3,15	69,84	7,63	532,88
		213		mq		22,58	3,15	71,13	7,63	542,72
		214		mq		29,74	3,15	93,68	7,63	714,78
		215		mq		18,08	3,15	56,95	7,63	434,53
		216		mq		9,62	3,15	30,30	7,63	231,19
		217		mq		11,09	3,15	34,93	7,63	266,52
		224		mq		7,86	3,15	24,76	7,63	188,92
			a detrarre finestre a tutta altezza	mq	28,00	- 1,65	3,15	-46,20	7,63	-352,51
			a detrarre finestre	mq	1,00	- 1,12	2,45	-1,12	7,63	-8,55
		217/224	a detrarre finestre	mq	1,00	- 1,32	2,22	-1,32	7,63	-10,07
			a detrarre porte	ml	19,00	- 1,00	2,20	-19,00	7,63	-144,97
TOTALE										8.912,08





**INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico**  
**ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia**

**COMPUTO METRICO**

VOCE DI ELENCO		Verniciatura tubazioni idriche antincendio.....						Pag. 1 di 1	A.5.05	N. Scheda <b>32</b>
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n°	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
<b>1</b>		<b>corridoio</b>		ml	2,00		3,95	<b>7,90</b>	5,00	<b>39,50</b>
<b>TOTALE</b>										<b>39,50</b>

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico  
 ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia

**COMPUTO METRICO**

VOCE DI ELENCO			Fornitura e posa in opera di Controsoffitto a doghe metalliche con listelli in alluminio preverniciato 5/10. ...finitura liscia colorata					Pag. 1 di 1	A.6.01	N. Scheda 33
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n°	a	b	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1		203		m <sup>2</sup>	38,89			38,89	68,00	2.644,52
		204		m <sup>2</sup>	39,11			39,11	68,00	2.659,48
		205		m <sup>2</sup>	38,39			38,39	68,00	2.610,52
		206		m <sup>2</sup>	34,34			34,34	68,00	2.335,12
		207		m <sup>2</sup>	40,07			40,07	68,00	2.724,76
		208		m <sup>2</sup>	56,71			56,71	68,00	3.856,28
		209		m <sup>2</sup>	23,82			23,82	68,00	1.619,76
		210		m <sup>2</sup>	23,82			23,82	68,00	1.619,76
		211		m <sup>2</sup>	23,82			23,82	68,00	1.619,76
		212		m <sup>2</sup>	23,82			23,82	68,00	1.619,76
		213		m <sup>2</sup>	23,86			23,86	68,00	1.622,48
		214		m <sup>2</sup>	40,71			40,71	68,00	2.768,28
		215		m <sup>2</sup>	17,16			17,16	68,00	1.166,88
		216		m <sup>2</sup>	5,12			5,12	68,00	348,16
		217		m <sup>2</sup>	6,07			6,07	68,00	412,76
		218		m <sup>2</sup>	3,60			3,60	68,00	244,80
		219		m <sup>2</sup>	4,00			4,00	68,00	272,00
		220		m <sup>2</sup>	5,81			5,81	68,00	395,08
		221		m <sup>2</sup>	4,00			4,00	68,00	272,00
		222		m <sup>2</sup>	3,60			3,60	68,00	244,80
		223		m <sup>2</sup>	5,70			5,70	68,00	387,60
		225		m <sup>2</sup>	2,78			2,78	68,00	189,04
		226		m <sup>2</sup>	41,75			41,75	68,00	2.839,00
		226		m <sup>2</sup>	1,45			1,45	68,00	98,60
		226		m <sup>2</sup>	18,72			18,72	68,00	1.272,96
		226		m <sup>2</sup>	39,74			39,74	68,00	2.702,32
		226		m <sup>2</sup>	1,79			1,79	68,00	121,72
<b>TOTALE</b>								<b>568,65</b>		<b>38.668,20</b>

## INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia

## COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Veelette in pannelli di cartongesso tipo liscio						Pag. 1 di 1	A.6.02	N. Scheda 34
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n°	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1		corridoio archivio	<b>con un solo risvolto da 10 cm</b>	m	1,92			1,92	41,00	78,72
		203		m	0,77			0,77	41,00	31,57
		203		m	1,52			1,52	41,00	62,32
		203		m	2,51			2,51	41,00	102,91
		204		m	2,48			2,48	41,00	101,68
		204		m	2,45			2,45	41,00	100,45
		205		m	2,37			2,37	41,00	97,17
		205		m	1,91			1,91	41,00	78,31
		206		m	3,08			3,08	41,00	126,28
		209		m	2,90			2,90	41,00	118,90
		210		m	2,91			2,91	41,00	119,31
		211		m	2,75			2,75	41,00	112,75
		212		m	2,91			2,91	41,00	119,31
		213		m	1,63			1,63	41,00	66,83
		213		m	1,48			1,48	41,00	60,68
		214		m	0,67			0,67	41,00	27,47
		214		m	4,95			4,95	41,00	202,95
		corridoio ascensori		m	1,28			1,28	41,00	52,48
		corridoio bagni	<b>con due risvolti da 10 cm</b>	m	1,63			1,63	44,00	71,72
		corridoio bagni		m	1,57			1,57	44,00	69,08
		corridoio bagni		m	1,60			1,60	44,00	70,40
		203	<b>velette verticali nei presi delle finestre</b>	m	5,40			5,40	38,00	205,20
		204		m	5,43			5,43	38,00	206,34
		205		m	5,33			5,33	38,00	202,54
		206		m	6,65			6,65	38,00	252,70
		206		m	2,76			2,76	38,00	104,88
		207		m	6,68			6,68	38,00	253,84
		208		m	9,54			9,54	38,00	362,52
		209		m	6,10			6,10	38,00	231,80
		210		m	3,45			3,45	38,00	131,10
		211		m	3,45			3,45	38,00	131,10
		212		m	3,45			3,45	38,00	131,10
		213		m	3,45			3,45	38,00	131,10
		214		m	3,46			3,46	38,00	131,48
		215		m	5,90			5,90	38,00	224,20
		215		m	7,23			7,23	38,00	274,74
<b>TOTALE</b>										<b>4.845,93</b>

## INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia

## COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Realizzazione di gruppo bagni idoneo per l'uso da parte dei disabili (2 bagni + 1 antibagno) ...						Pag. 1 di 1	B.1.01	N. Scheda 35	
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale	
1	I 01.02a		impianto idrico - vaso igienico	n°	2			2,00	73,35	146,70	
			impianto idrico - lavabo	n°	3			3,00	73,35	220,05	
	I 01.03a		impianto fognante - vaso igienico	n°	2			2,00	60,20	120,40	
			impianto fognante - lavabo	n°	3			3,00	60,20	180,60	
			f.p.o. vasi sospesi tipo serie "Ala sospesa"	n°	2			2,00	420,00	840,00	
			f.p.o cassette di scarico (tipo Geberit) con comando doppio	n°	2			2,00	200,00	400,00	
			f.p.o. lavabi cm 63 x 49, tipo "Ideal Standard" serie "Abele"	n°	2			2,00	275,00	550,00	
			f.p.o. bacinella di appoggio	n°	1			1,00	275,00	275,00	
			f.p.o. piano appoggio bacinella	n°	1			1,00	200,00	200,00	
			f.p.o. rubinetterie lavabi tipo "Ideal Standard" serie "Ceramix No.1	n°	3			3,00	155,00	465,00	
			serie accessori								
				specchi con cornice in legno	n°	2			2,00	80,00	160,00
				portarotoli	n°	2			2,00	25,60	51,20
				scopini completi di contenitore	n°	2			2,00	20,00	40,00
				asciugamani elettrici	n°	3			3,00	120,00	360,00
				distributori di sapone liquido	n°	3			3,00	30,00	90,00
				specchio a tuuta larghezza	n°	1			1,00	120,00	120,00
				maniglioni a norma disabili	n°	4			4,00	80,00	320,00
				scaldacqua elettrico istantaneo lt.10/15	n°	1			1,00	100,00	100,00
	2			<b>Idem per gruppo secondo bagno per disabili</b>							-
			impianto idrico - vaso igienico	n°	2			2,00	73,35	146,70	
			impianto idrico - lavabo	n°	3			3,00	73,35	220,05	
			impianto fognante - vaso igienico	n°	2			2,00	60,20	120,40	
			impianto fognante - lavabo	n°	3			3,00	60,20	180,60	
			f.p.o. vasi sospesi tipo serie "Ala sospesa"	n°	2			2,00	420,00	840,00	
			f.p.o cassette di scarico (tipo Geberit) con comando doppio	n°	2			2,00	200,00	400,00	
			f.p.o. lavabi cm 63 x 49, tipo "Ideal Standard" serie "Abele"	n°	2			2,00	275,00	550,00	
			f.p.o. bacinella di appoggio	n°	1			1,00	275,00	275,00	
			f.p.o. piano appoggio bacinella	n°	1			1,00	200,00	200,00	
			f.p.o. rubinetterie lavabi tipo "Ideal Standard" serie "Ceramix No.1	n°	3			3,00	155,00	465,00	
			serie accessori								
				specchi con cornice in legno	n°	2			2,00	80,00	160,00
				portarotoli	n°	2			2,00	25,60	51,20
				scopini completi di contenitore	n°	2			2,00	20,00	40,00
				asciugamani elettrici	n°	3			3,00	120,00	360,00
				distributori di sapone liquido	n°	3			3,00	30,00	90,00
				specchio a tuuta larghezza	n°	1			1,00	120,00	120,00
				maniglioni a norma disabili	n°	4			4,00	80,00	320,00
				scaldacqua elettrico istantaneo lt.10/15	n°	1			1,00	100,00	100,00
<b>TOTALE</b>										<b>9.277,90</b>	



## INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia

## COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Adeguamento impianto idrico antincendi .....						Pag. 1 di 1	F.1.01	N. Scheda 37
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
			svuotamento dell'impianto idrico antincendio;	ore				1,00	38,15	38,15
			rimozione dei 2 idranti UNI 45 presenti al piano e delle relative cassette esistenti;	ore				2,00	38,15	76,30
			trasporto a discarica dei materiali non più riutilizzabili	a corpo				1,00	50,00	50,00
	A.1.01c		Fornitura e posa in opera di cassetta completa da incasso con idrante (secondo la norma UNI EN 671-2), UNI 45, composta da saracinesca a vite 1"1/2 o 2" o 2"1/2, sella portamanichetta, manichetta in nylon gommato lunghezza tubo 25 m a norma UNI EN 14540 o UNI 9487, lastra trasparente anti UV a frangibilità programmata, lancia erogatrice in ABS a triplice effetto, raccordi, legature e coprilegature secondo la norma UNI 7422, cassetta in lamiera da incasso con portello in profilato di alluminio anodizzato di dimensioni indicative mm 560 x 360 x 150 per UNI 45. Nel prezzo s'intendono compresi le opere murarie di apertura e chiusura nicchia su laterizi forati e murature leggere, le tracce su solette, muri in c.a. o in pietra; è inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	n°				1,00	236,95	236,95
	A1.03b		Fornitura e posa in opera di cassetta completa da incasso con naspo antincendio, costituita da rotolo portatubo, tubo semirigido pyton diam. 25mm da 25 m, conforme alla norma UNI EN 694, valvola d'intercettazione, lancia frazionatrice UNI 25 a norma UNI 671-1 e cassetta da incasso a parete con sportello metallico pieno o con telaio portavetro in alluminio completo di lastra trasparente anti UV a frangibilità programmata, dimensione indicativa cassetta cm 60 x 70 x 20 . Nel prezzo s'intendono compresi le opere murarie di apertura e chiusura nicchia e tracce, compreso il ripristino di quanto altro occorre per dare l'opera finita.	n°				1,00	444,55	444,55
	economie		prove di pressione (1 operaio specializzato + 1 operaio qualificato per 2 ore)	ore				4,00	36,75	147,00
<b>TOTALE</b>										<b>992,95</b>

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico  
 ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia

**COMPUTO METRICO**

VOCE DI ELENCO		Fornitura e posa in opera di impianto di sovrapressione .....						Pag. 1	G.1.01	N. Scheda
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	di 1		38
								quantità	Prezzo unitario	Importo totale
			f. UNITA' MASTER MOD. 08	n°				1	1.445,00	1.445,00
			f. UNITA' BLACK BRUSHLESS 24/24 - 48.000h	n°				1	2.920,00	2.920,00
			f. CANALE DI ASPIRAZIONE pre-assemblato completo di lamiera zincata	ml				5	174,00	870,00
			f. STAFFA zincata di giunzione tra canale e canale/canale	n°				4	17,70	70,80
			f. STAFFA zincata di partenza/arrivo	n°				2	22,10	44,20
			f. STAFFA zincata per installazione in aderenza a parete/soffitta, ..	n°				4	14,70	58,80
			f. GRIGLIA per esterno antianimale 300x300 zincata nera	n°				1	56,00	56,00
			opere edili per foro solaio e ripristini murari (giornate x ore x operai)	ore	1,50	8,00	2,00	24,00	32,74	785,76
			posa in opera e collegamenti elettrici (giornate x ore x operai)	ore	1,50	8,00	2,00	24,00	32,74	785,76
<b>TOTALE</b>										<b>7.036,32</b>



## INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia

## COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Fornitura e posa in opera di imp. rilevazione fumi e spegnimento incendi archivi ...						Pag. 1 di 1	G.1.02	N. Scheda 39
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
	np		Bombola in acciaio legato con certificato di collaudo TPED, di capacità lt. 120,00 completa di valvola di apertura rapida con valvola di sicurezza a disco frangibile, manometro sifone interno in acciaio zincato, ghiera e cappellotto, manichetta flessibile per alta pressione raccordata e comando di scarica	n°				1,00		
	np		Gas estinguente NAF S 125 caricato e pressurizzato nella suddetta bombola	kg				80,00		
	np		Pressostato per controllo carica bombola a contatti NA/NC	n°				1,00		
	np		Trim con valvola solenoide 24Vcc a 2 vie elettrico/manuale per pilota	n°				1,00		
	np		Interruttore di linea ad 1 contatto NA/NC	n°				1,00		
	np		Rastrelliera con collari e staffa per ancoraggio bombola a parete	n°				1,00		
	np		Orifizio calibrato per ugello di scarica diam. - 1"	n°				2,00		
	np		Ugello erogatore in acciaio dimensionato e forato a mezzo calcolo computerizzato diam. - 1"	n°				2,00		
	np		Tubi zincati API 5L sch.40 da 1½", raccorderia ASA 3000 zincata e staffaggi	ml				12,00		
	np		Tubi zincati API 5L sch.40 da 1", raccorderia ASA 3000 zincata e staffaggi	ml				12,00		
	np		Pannello UDS 3 per comando scarica estinguente	n°				1,00		
	np		Pulsante di comando scarica manuale compatibili con la centrale esistente, con modulo analogico	n°				1,00		
	np		Pannello "spegnimento in corso" ott./acu. tipo Notifier PAN-1, o similare, con modulo analogico	n°				2,00		
	np		Rilevatori di fumo a criterio multiplo (fumo e temperatura) con isolatore, compresa linea bus di collegamento alla centrale di rilevazione fumi e allarme incendi esistente	n°				2,00		
	np		Pulsanti di allarme incendio indirizzabili	n°				1,00		
	np		progettazione esecutiva, calcoli idraulici, fan door test, dossier certificati e manuali d'uso e manutenzione					1,00		
	np		Montaggio impianti, materiali di consumo, opere edili per l'installazione degli impianti, sigillatura fori di passaggio tra compartimenti antincendio con appositi materiali resistenti al fuoco, avviamento impianti, collaudi e quant'altro necessario per dare gli impianti ultimati e perfettamente funzionanti	a corpo				a corpo	19.500,00	19.500,00
<b>TOTALE</b>										<b>19.500,00</b>

**sommatoria voci di spesa**

SCHEDA	DESCRIZIONE	categoria	importo totale
1	Demolizione totale o parziale di murature e tramezzature interne ...	OG1	11.092,03
1	Demolizione totale o parziale di murature e tramezzature interne ...	OG1	4.312,36
2	Spicconatura parziale d'intonaco .....	OG1	966,17
3	Rimozione di serramenti interni ed esterni ...	OG1	7.887,42
4	Rimozione di pareti attrezzate e divisorie in legno ...	OG1	742,84
5	Demolizione di pavimenti, sottofondi, battiscopa, rivestimenti e simili ...	OG1	511,51
5	Demolizione di pavimenti, sottofondi, battiscopa, rivestimenti e simili ...	OG1	448,65
6	Rimozione di reti di tubazione di carico, scarico e terminali di impianto idrico sanitario o termico (app. sanitari o corpi radianti) ...	OG1	2.264,63
7	Rimozione di condizionatori monosplit ...	OG1	595,54
8	Rimozione dei cassonetti avvolgibili esistenti (n.4) e chiusura dei vani eseguita .....	OG1	1.330,30
9	Murature e tramezzature in mattoni forati da 10/15 cm. ...	OG1	1.836,26
10	Murature di tamponamento spessore cm.12 - REI 120 ....	OG1	10.527,98
11	Parete in pannelli di cartongesso ..... doppia lastra su ciascun lato dello spessore di cm.18 ...	OG1	22.197,33
12	Lisciatura autolivellante per interni del pavimento ... mediante applicazione di prodotto cementizio ... per spessore da 3 a 7 mm tipo ULTRAPLAN	OG1	15.759,76
13	Esecuzione di massetto (zona bagni) ...	OG1	319,37
14	Esecuzione di intonaco civile ...	OG1	14.668,64
15	Pavimento in vinilico antistatico .....	OG1	31.048,33
16	Fornitura e posa in opera di zoccolino battiscopa da 80 x 10 mm in legno duro noce tanganica o verniciato color blu scuro ...	OG1	4.574,52
17	Pavimenti e rivestimenti in ceramica bicottura .....	OG1	7.977,05
18	Rigenerazione controtelai .....	OG1	468,14
19	Infissi in lega di alluminio .....	OG1	66.944,25
20	Prove di tenuta e di isolamento termico .....	OG1	4.655,00
21	Coibentazione interna dei cassonetti.....	OG1	855,49
22	Pannelli di chiusura cassonetti.....	OG1	558,35
23	Persiane avvolgibili in pvc .....	OG1	6.500,34
24	Sola posa in opera di vetrate REI precedentemente rimosse	OG1	400,00
25	Fornitura e posa in opera di porte interne tagliafuoco... munite di specchiatura ...	OG1	3.482,52
26	Fornitura e posa in opera di porte interne in legno .....	OG1	14.704,35
27	Fornitura e posa in opera di cassaporte interne in lamiera di acciaio .....	OG1	2.340,00
28	Stuccatura parziale di superfici interne, con stucco in emulsione acquosa o stucco sintetico,... su vecchie superfici	OG1	595,03
29	Tinteggiatura a tempera su soffitti vani interni, incl. fissativo, rasatura e relativa carteggiatura ...	OG1	1.346,06
30	Tinteggiatura con pittura lavabile, incluso fissativo, rasatura e relativa carteggiatura ...	OG1	8.912,08
31	Rivestimento di finitura acrilico in pasta ad effetto rustico ...	OG1	6.708,43
32	Verniciatura tubazioni idriche antincendio.....	OG1	39,50
33	Fornitura e posa in opera di Controsoffitto a doghe metalliche con listelli in alluminio preverniciato 5/10, ...finitura liscia colorata	OG1	38.668,20
34	Velette in pannelli di cartongesso tipo liscio	OG1	4.845,93
35	Realizzazione di gruppo bagni idoneo per l'uso da parte dei disabili (2 bagni + 1 antibagno) ...	OG1/OS3	9.277,90
36	Pilozzo in porcellana vetrificata .....	OG1/OS3	452,55
37	Adeguamento impianto idrico antincendi .....	OG1/OS3	992,95
38	Fornitura e posa in opera di impianto di sovrappressione .....	OG1	7.036,32
39	Fornitura e posa in opera di imp. rilevazione fumi e spegnimento incendi archivi ...	OG1/OS3	19.500,00
	<b>TOTALI</b>		<b>338.344,08</b>